
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 2091 DEL 26-11-2024

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DE DELL'ART. 50
COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER LA REVISIONE COMPLETA DELLA POMPA
CIRCOLATORE DEL SISTEMA DI CONDIZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI DI VIA DELLA
ROSA AFFIDAMENTO ALLA DITTA G.V.R. ELETTROMECCANICA S.N.C DI RENDA GIROLAMO E
VINCENZO. VIA UGO FOSCOLO 84 – 91011 ALCAMO (TP) E IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 
 
Visti
Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai pr
ocedimenti amministrativi”;
la determinazione del Sindaco n. 49 del 30/10/2024 di proroga degli incarichi di Responsabile delle Direzioni
Organizzative;
 
Premesso che:
a seguito di controllo di routine sul sistema di condizionamento degli uffici comunali di Via Della Rosa, eseguito
dal dipendente comunale P.I. Rappa Giuseppe si è verificato come da relazione del 19/11/2024 che il sistema di
condizionamento necessita di: revisione completa pompa circolatore;
 
 
Ritenuto, stante quanto sopra, si è richiesto apposito preventivo a ditta operante nel settore, si è proceduto in tal
senso inoltrando richiesta per le vie brevi alla ditta G.V.R. Elettromeccanica s.n.c.- Via Ugo Foscolo 84- 91011
Alcamo TP – P.IVA 02221780816;
 
Visto il preventivo acquisito con protocollo n. 66448 del 20/11/2024 per l’importo di € 366,00 compreso IVA al
22% relativo al lavoro da eseguire;
 
Dato atto che:
trattandosi di lavori d’importo inferiore ad € 150.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.50, com
ma 1 lett. a) del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dei lavori in
oggetto;
l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2091 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
gli enti locali non sono obbligati ad utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o
altri strumenti di acquisto per l’affidamento di contratti di lavori inferiori a € 5.000,00(art. 1, comma 450, della l
egge 296/2006 come modificato da ultimo dalla legge 145/2018);
 
Visto/i

-         il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;
-        il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36 e art. 50,
comma 1, lett. a);
-         il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;
-         il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-         la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii;
-         la L.R. 12 del 12/10/2023 e ss.mm.ii;
-        l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, pubblicato
nella G.U.R.S. parte I° Suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17
del    21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S n.  37 del 09/08/2013;

 
Vista la Determina n. 49 del 30/10/2024 di proroga nomina del Responsabile di Direzione;
 
Visti gli atti d’Ufficio;
 
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;
 
Dato atto che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano di Auditing
2022/2024;
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012;
 
                                                                      DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1)     INCARICARE la ditta G.V.R. Elettromeccanica s.n.c.- Via Ugo Foscolo 84- 91011 Alcamo TP –
P.IVA 02221780816;
 
2)     DARE ATTO che le somme per il pagamento dell’intervento risultano disponibili tra quelle
impegnate con Determina n. 406 del 29/12/2023 modificata con Determina n. 1093 del 25/06/2024;
 
3)     DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separata determina dirigenziale a
presentazione di regolare fattura elettronica commerciale, vistata per la regolare esecuzione e fornitura e
per la congruità del prezzo e acquisizione della documentazione/certificazione sulla corretta  
funzionalità degli impianti;
 
4)     DARE ATTO che all’atto della liquidazione sarà verificata la posizione per la regolarità dei
versamenti afferenti i tributi locali;
 
5)     DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica
finanziaria dell’Ente;
 
6)     PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate e
all’Albo Pretorio on line;
 
7)     TRASMETTERE la presente determina alla Ditta G.V.R. Elettromeccanica s.n.c di Renda
Girolamo e Vincenzo;

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2091 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2091 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


